pendenda.

3° Datum anno Domini millesimo trecentesimo quartodecimo, feria tercia proxima

post festum beati Andree apostoli.

128 . Scriptum archiepiscopi Trevirensis. Dec. 3.

Originale (or.) ibidem nr. 822. Contulimus nos. Pendet sigillum valde laesum loro

membranaceo. — Ed. Lacomblet ‘ UrJeundenbuch’ III, 105 nr. 141 ex or.

35 Eadem manu scriptum est ac nr. 127.

Nos Baldewinus Dei gracia sancte Trevirensis ecclesie archiepiscopus sacri imperii

per Galliam archicancellarius notum facimus universis presentes litteras visuris et audi-

turis, quod fide prestita corporali promisimus a et promittimus civibus Coloniensibus

universaliter et singulariter et nos in solidum obligamus eisdem, quod ipsos cives contra

40 quoscumque dominos vel homines ecclesiasticos aut mundanos seu contra quemcumque

127. a
) sequitur . . or.; itemque saepius.

128. a
)

sequitur . . or.; itemque saepius.
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dominum vel hominem ecclesiasticum vel mundanum, cuiuscumque dignitatis vel status

existunt vel existit, qui dictos cives universaliter vel singulariter pro eo, quod ipsi

excellentissimum dominum nostrum dominum Lodewicum Dei gracia Romanorum regem

ad civitatem Coloniensem venientem letanter receperunt et fidelitatem eidem fecerunt,

impetunt, molestant, gravant vel iniuriantur, impetere, molestare, gravare vel iniuriari

nituntur a/ut voluerint, in bonis eorum vel personis spiritualiter vel seculariter defende-

mus, manutenebimus
,
astabimus eisdem consilio et auxilio secundum quod in littera,

quam dominus archiepiscopus Moguntinensis, Wilhelmus Hannonie, Hollandie, Selandie,

Gerardus luliacensis, Arnoldus Lossensis, Adolfus de Monte, Iohannes de Spaynheym,

Theodoricus de Cleve comites et Godefridus dominus de Heymsberg et de Blankenberg

super hoc dederunt eisdem civibus sigillis eorum sigillatam et in qua sumus nominati,

continetur 1
,

nec alicui homini vel domino ipsos cives occasione predicta impetere,

gravare, molestare volenti consenciemus pro posse nostro, quandocumque et quociens-

cumque ab ipsis civibus fuerimus requisiti, nec ipsos cives Colonienses deserere unquam

debemus in premissis quoquo modo sine dolo. In cuius rei testimonium atque fidem

sigillum nostrum duximus presentibus appendendum.

Datum anno Domini millesimo trecentesimo quartodecimo, feria tercia proxima

post festum beati Andree apostoli.

129. Scriptum Ludewici regis. Dec. 4.

Originale (or.) ibidem nr. 824. Contulimus nos. Pendet sigillum fere illaesum loro

membranaceo. — Ed. ‘Quellen sur Geschichte der Stadt Köln’ IV, 23 nr. 23 ex or.

Böhmer, lieg. Ludw. p. 2 nr. 25.

Lodewicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis fidelibus

suis suam graciam et omne bonum.

Noveritis quod promisimus et promittimus a civibus Coloniensibus universaliter et

singulariter et nos regali dignitate eisdem obligamus per presentes, quod ipsos cives

contra quoscunque dominos vel homines ecclesiasticos seu mundanos seu quemcumque
dominum vel hominem ecclesiasticum vel mundanum, cuiuscumque dignitatis et status

existunt seu existit, qui dictos cives universaliter vel singulariter, pro eo quod nos

verum Romanorum regem ad civitatem Coloniensem letanter venientem receperunt et

fidelitatem nobis fecerunt, impetunt, molestant 13

,
gravant vel iniuriantur vel impetere,

molestare vel gravare ac iniuriari nituntur vel voluerint spiritualiter vel singulariter®

aut alio quocumque modo, in bonis eorum et personis defendemus, manutenebimus,

astabimus eisdem consilio et auxilio pro omni posse nostro sine dolo et protractione

nec alicui domino vel homini ipsos cives impetere, gravare, molestare volenti consen-

ciemus, quandocumque et quocienscumque ab ipsis civibus fuerimus requisiti, nec eosdem

cives deserere propter premissa unquam debemus quoquo modo. In cuius rei testi-

monium et firmitatem sigillum maiestatis nostre presentibus duximus appendendum.

Datum Colonie, feria quarta ante beati Nicolai episcopi, anno Domini millesimo

trecentesimo quartodecimo.

129. a
) sequitur . . or. b) molestent or. c

)
sic pro seculariter or.
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130-138. SCRIPTA LUDEWICI REGIS PRO
COMITE HAYNONIAE.

1314. Nov. 25.— Dec. 4.

130. Remissio iuris in comitatibus Hollandiae etc. Nov. 25.

s Originale (or.) in tabulario regio Montensi ‘Tresorerie des chartes' nr. 368 (olini

DD 34). Descripsimus nos. Sigillum, quod filis sericis pendebat, desideratur. In verso

legitur: 0*. — lam edidimus ‘Neues Archiv' XXIX, 598 nr. 19 ex or. Ed. P. J. Dlolc

‘Nachrichten der Göttinger Gesellschaft der Wissenschaften. Philol.- histor. Kl.' 1908

pag. 635 ex or.

10 Böhmer
,
Reg. Ludiv. p. 1 nr. 2.

Cf. litteras consensus supra nr. 105
,

itemque de indole huius documenti Bloh l. c.

pag. 616 sqq.

Ludowicus Dei gratia Romanorum rex et semper augustus universis et singulis

presentes litteras inspecturis gratiam suam et omne bonum.

i 5 Ad universorum noticiam cupimus pervenire, quod nos propter grata et obsequiosa